[image: image1.png]PREFEITURA MUNICIPAL
Vargem Grande do Sul - SP
“A Pérola da Mantiqueira”

LEI N.º 4.875, DE 17 DE AGOSTO DE 2023

      Projeto de Lei n.º 108/2023

Dispõe sobre a redistribuição do total de cargos de Assessor de Departamento entre seus diferentes níveis

O Prefeito Municipal de Vargem Grande do Sul, Estado de São Paulo:

Faz saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art.1º Fica redistribuída, no ANEXO II – QUADRO DE PESSOAL – CARGOS EM COMISSÃO – TABELA I – DIREÇÃO/ COORDENAÇÃO/ ASSESSORAMENTO, da Lei Municipal n.º 4.167, de 08 de dezembro de 2017, a quantidade de cargos de Assessor de Departamento I, II, III e IV, de provimento em comissão, de livre nomeação e exoneração, no quadro permanente do município.

Art. 2º Em razão do disposto no artigo 1º, o ANEXO II – QUADRO DE PESSOAL – CARGOS EM COMISSÃO – TABELA I – DIREÇÃO/ COORDENAÇÃO/ ASSESSORAMENTO, da Lei Municipal n.º 4.167, de 08 de dezembro de 2017, será atualizado na forma prevista no Anexo I desta Lei.

Art. 3º As despesas com a execução da presente lei correrão por conta das dotações próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário.
Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul, 17 de agosto de 2023.
AMARILDO DUZI MORAES

        Registrada e publicada na Secretaria Geral da Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul, Estado de São Paulo, em 17 de agosto de 2023.

RITA DE CÁSSIA CÔRTES FERRAZ
ANEXO I
ANEXO II – QUADRO DE PESSOAL – CARGOS EM COMISSÃO – TABELA I – DIREÇÃO/ COORDENAÇÃO/ ASSESSORAMENTO, DA LEI MUNICIPAL Nº 4.167, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2017, atualizado na forma desta lei.
	GR
	CARGO
	JOR
	QT
	PV
	REFERÊNCIAS

	CM
	Assessor de Departamento IV
	40
	2
	24
	9

	Assessor de Departamento III
	40
	2
	25
	20

	Assessor de Departamento II
	40
	2
	26
	28

	Assessor de Departamento I
	40
	14
	27
	43